[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2017

	№
	53

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 №  1175 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 88,3 тыс. рублей за счет средств бюджета».

1.2.Абзац второй раздела 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы 88,3 тыс. рублей, в том числе 2014 год- 8,3 тыс. рублей, 2015 год- 20 тыс. рублей, 2016 год- 10 тыс. рублей, 2017 год- 10 тыс. рублей, 2018 год- 10 тыс. рублей, 2019 год- 10 тыс. рублей, 2020 год- 20 тыс. рублей.»

1.3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и финансам  Широкову Л.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
И.о. главы Зуевского района
А.Н. Кощеев
Приложение № 1

Приложение № 2

Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель муниципальной программы

(мероприятия)
	 Источники
 финансиро-вания
	Финансирование по годам
       (тыс. рублей)
	Всего

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Укрепление социального статуса, повышение престижа и этики предпринимательства

	всего
	6,3
	10
	5
	5
	5
	5
	10
	46,3

	бюджет  района
	6,3
	10
	5
	5
	5
	5
	10
	46,3

	Регулярное информирование населения через средства массовой информации о деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательства
	администрация района
	 не требуется

	Проведение районного конкурса «Предприниматель года»
	администрация района,  Управление культуры
	всего
	6,3
	10
	5
	5
	5
	5
	10
	46,3

	бюджет  района
	6,3
	10
	5
	5
	5
	5
	10
	46,3

	Организация  участия субъектов малого и среднего предпринимательства в областных конкурсах
	администрация района
	не требуется

	Внедрение системы доступной информационно-консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства

	всего

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12

	бюджет  района

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12

	Проведение тематических семинаров, совещаний, круглых столов и других мероприятий по актуальным вопросам малого и среднего предпринимательства
	администрация района
	всего

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12

	бюджет  района

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12

	Информационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства через средства массовой информации
	администрация района
	не требуется

	Обеспечение функционирования  на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области информационного раздела, ориентированного на субъекты малого и среднего предпринимательства
	администрация района
	не требуется

	Содействие в организации и проведении обучения лиц, желающих заниматься бизнесом, начинающих предпринимателей и действующих предпринимателей практическим вопросам ведения бизнеса
	администрация района
	не требуется

	Развитие выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	2
	8
	3
	3
	3
	3
	8
	30

	бюджет  района
	2
	8
	3
	3
	3
	3
	8
	30

	Регулярное информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о проводимых региональных, межрегиональных, международных ярмарках, выставках, конкурсах, фестивалях и иных мероприятиях
	администрация района, Управление культуры
	не требуется

	Организация и проведение выставок, ярмарок, фестивалей, праздников и других мероприятий, направленных на сохранение и развитие народных художественных промыслов и ремесел (осенняя ярмарка и др.)
	администрация района, Управление культуры, Управление сельского хозяйства
	всего
	2
	8
	3
	3
	3
	3
	8
	30

	бюджет  района
	2
	8
	3
	3
	3
	3
	8
	30

	Всего по муниципальной программе

	Бюджет района
	8,3
	20
	10
	10
	10
	10
	20
	88,3

Приложение № 1

Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,
мероприятия
	Источники     финансиро-вания
	Оценка расходов
       (тыс.рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная

программа
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области» на 2014 – 2020 годы
	всего
	8,3
	20
	10
	10
	10
	10
	20

	бюджет  района
	8,3
	20
	10
	10
	10
	10
	20

	Мероприятия

	всего
	8,3
	20
	10
	10
	10
	10
	20

	бюджет  района
	8,3
	20
	10
	10
	10
	10
	20